



Licitações

MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU

Licitação [nº 821815]

Opções

Cliente	MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU		
Pregoeiro	SONIA MARIA LEMBECK		
Resumo da licitação	A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preço para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros e diversos gêneros alimentícios para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I - Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.		
Edital	79/2020	Processo	31957/2020
Modalidade/tipo	Pregão	Tipo	Menor preço
Participação do fornecedor	Ampla	Prazo para impugnação até	3 dia(s)
Situação da licitação	Abertura de propostas	Data de publicação	03/07/2020
Início acolhimento de propostas	06/07/2020-08:00	Limite acolhimento de propostas	17/07/2020-09:00
Abertura das propostas	17/07/2020-09:00	Data e a hora da disputa	17/07/2020-09:15
Idioma da licitação	Português	Moeda da licitação	(R\$) Real
Abrangência da disputa	Nacional	Moeda da proposta	Moeda da licitação
Forma de condução	Eletrônico	Equalização ICMS	Não
Tipo de encerramento da disputa	Prorrogação Automática		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

Lote [nº 1]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 01, itens de 01 à 13 do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 72.718,00		

Lote [nº 2]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 02, itens de 01 à 18, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 79.955,05		

Lote [nº 3]

ocultar demais lotes

Opções



Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 03, item 01, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 9.130,00		

Lote [nº 4]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 04, item 01, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 9.075,00		

Lote [nº 5]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 05, itens 01 à 21, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 41.116,17		

Lote [nº 6]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 06, itens 01 à 24, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 49.067,35		

Lote [nº 7]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 07, itens 01 à 04, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146

Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 16.594,00		

**Lote [n° 8]**

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 08, itens 01 à 02, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 12.658,00		

Lote [n° 9]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 09, item 01, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 16.240,00		

Lote [n° 10]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 10, item 01, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 28.080,00		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

licitacao00008_ace-28, 2020-07-10 15:45, Fri Jul 17 09:14:32 EDT 2020



Sala de disputa Criar licitação Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Spir

Licitações

MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU

Licitação [nº 821815]

Opções

Cliente	MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU		
Pregoeiro	SONIA MARIA LEMBECK		
Resumo da licitação	A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preço para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros e diversos gêneros alimentícios para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.		
Edital	79/2020	Processo	31957/2020
Modalidade/tipo	Pregão	Tipo	Menor preço
Participação do fornecedor	Ampla	Prazo para impugnação até	3 dia(s)
Situação da licitação	Abertura de propostas	Data de publicação	03/07/2020
Início acolhimento de propostas	06/07/2020-08:00	Limite acolhimento de propostas	17/07/2020-09:00
Abertura das propostas	17/07/2020-09:00	Data e a hora da disputa	17/07/2020-09:15
Idioma da licitação	Português	Moeda da licitação	(R\$) Real
Abrangência da disputa	Nacional	Moeda da proposta	Moeda da licitação
Forma de condução	Eletrônico	Equalização ICMS	Não
Tipo de encerramento da disputa	Prorrogação Automática		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

Lote [nº 11]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 11, itens 01 à 02, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 61.296,00		

Lote [nº 12]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 12, itens de 01 à 03, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 19.516,50		

Lote [nº 13]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 13, itens de 01 à 15, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 12.530,85		

**Lote [nº 14]**

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 14, itens de 01 à 04, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 48.976,00		

Lote [nº 15]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 15, item 01, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 30.400,00		

Lote [nº 16]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 16, itens de 01 à 03, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 31.551,00		

Lote [nº 17]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 07, itens de 01 à 07, do Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s)
 Tempo de disputa sessão pública 10 minutos
 Intervalo mínimo diferença de valores R\$ 0,01
 Valor estimado do lote R\$ 184.910,25

Tempo mínimo cobrir melhor oferta 5 segundo(s)
 Tempo de prorrogação automático 2 minuto(s)
 Valor mínimo cobrir melhor oferta R\$ 0,01

**Lote [n° 18]**

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes no Lote 18, itens de 01 à 07, do Anexo I - Termo de Referência do edital.

Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP **ME/EPP/COOP**

Tipo de disputa Decreto N° 10.024 - Modo de disputa aberto **Crítério de seleção** Todas as propostas

Situação do lote Aguardando disputa **Data e o horário** 17/07/2020-09:14:40:146

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s) **Tempo mínimo cobrir melhor oferta** 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos **Tempo de prorrogação automático** 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R\$ 0,01 **Valor mínimo cobrir melhor oferta** R\$ 0,01

Valor estimado do lote R\$ 61.636,75

Lote [n° 19]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.

Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP **ME/EPP/COOP**

Tipo de disputa Decreto N° 10.024 - Modo de disputa aberto **Crítério de seleção** Todas as propostas

Situação do lote Aguardando disputa **Data e o horário** 17/07/2020-09:14:40:146

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s) **Tempo mínimo cobrir melhor oferta** 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos **Tempo de prorrogação automático** 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R\$ 0,01 **Valor mínimo cobrir melhor oferta** R\$ 0,01

Valor estimado do lote R\$ 45.261,00

Lote [n° 20]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.

Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP **ME/EPP/COOP**

Tipo de disputa Decreto N° 10.024 - Modo de disputa aberto **Crítério de seleção** Todas as propostas

Situação do lote Aguardando disputa **Data e o horário** 17/07/2020-09:14:40:146

Tempo mínimo lances intermediários 5 segundo(s) **Tempo mínimo cobrir melhor oferta** 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos **Tempo de prorrogação automático** 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R\$ 0,01 **Valor mínimo cobrir melhor oferta** R\$ 0,01

Valor estimado do lote R\$ 55.982,00

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]



Licitações

MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU

Licitação [nº 821815]

Opções

Ciente	MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU		
Pregoeiro	SONIA MARIA LEMBECK		
Resumo da licitação	A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preço para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros e diversos gêneros alimentícios para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.		
Edital	79/2020	Processo	31957/2020
Modalidade/tipo	Pregão	Tipo	Menor preço
Participação do fornecedor	Ampla	Prazo para impugnação até	3 dia(s)
Situação da licitação	Abertura de propostas	Data de publicação	03/07/2020
Início acolhimento de propostas	06/07/2020-08:00	Limite acolhimento de propostas	17/07/2020-09:00
Abertura das propostas	17/07/2020-09:00	Data e a hora da disputa	17/07/2020-09:15
Idioma da licitação	Português	Moeda da licitação	(R\$) Real
Abrangência da disputa	Nacional	Moeda da proposta	Moeda da licitação
Forma de condução	Eletrônico	Equalização ICMS	Não
Tipo de encerramento da disputa	Prorrogação Automática		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

Lote [nº 21]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 24.404,00		

Lote [nº 22]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 21.546,95		

Lote [nº 23]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
----------------	---	--	--



Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 14.528,80		

Lote [nº 24]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 14.480,60		

Lote [nº 25]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 9.331,80		

Lote [nº 26]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 14.930,00		

Lote [nº 27]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 14.404,80		

Lote [nº 28]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos Itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 79.486,20		



Lote [nº 29]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos Itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 7.524,00		

Lote [nº 30]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos Itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 44.710,00		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

pl11ep00008_ep-28_2020-07-10 15:48, F4 Jul 17 09:14:32 BRT 2020



Licitações

MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU

Licitação [nº 821815]

Opções

Cliente	MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU		
Pregoeiro	SONIA MARIA LEMBECK		
Resumo da licitação	A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preço para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros e diversos gêneros alimentícios para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I - Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.		
Edital	79/2020	Processo	31957/2020
Modalidade/tipo	Pregão	Tipo	Menor preço
Participação do fornecedor	Ampla	Prazo para impugnação até	3 dia(s)
Situação da licitação	Abertura de propostas	Data de publicação	03/07/2020
Início acolhimento de propostas	06/07/2020-08:00	Limite acolhimento de propostas	17/07/2020-09:00
Abertura das propostas	17/07/2020-09:00	Data e a hora da disputa	17/07/2020-09:15
Idioma da licitação	Português	Moeda da licitação	(R\$) Real
Abrangência da disputa	Nacional	Moeda da proposta	Moeda da licitação
Forma de condução	Eletrônico	Equalização ICMS	Não
Tipo de encerramento da disputa	Prorrogação Automática		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

Lote [nº 31]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 31.014,00		

Lote [nº 32]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 16.125,00		

Lote [nº 33]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
----------------	---	--	--



Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 25.060,69		

Lote [nº 34]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 13.776,00		

Lote [nº 35]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 38.920,00		

Lote [nº 36]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 53.430,00		

Lote [nº 37]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto ?	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 2.760,00		

Lote [nº 38]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 11.655,00		

**Lote [nº 39]**

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 10.052,00		

Lote [nº 40]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Aguardando disputa	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 429,00		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

licitacoes-e.com.br
 0408 E2 - 142 271322 - 1 - 04/08/2020 - 14:40:146 - 17/07/2020 - 09:14:40:146 - 17/07/2020 - 09:14:40:146
 pu1aop00908_bop-28_2020-07-10 15:16: Fm Jul 17 09:14:32 ERT 2020

MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU
 UOR: [nº 1] PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU - Fim contrato: 02/10/2020
 [1285/002] SONIA MARIA LEMBECK
 Apoio Pregoeiro - Fim representação: 02/10/2030

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria

Sala de disputa Criar licitação Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair



MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU

Licitações

Licitação [nº 821815]

Opções

Cliente	MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU		
Pregoeiro	SONIA MARIA LEMBECK		
Resumo da licitação	A presente licitação, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preço para eventuais aquisições de hortifrutigranjeiros e diversos gêneros alimentícios para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, na forma especificada neste edital e constante no ANEXO I – Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando a Administração à aquisição total.		
Edital	79/2020	Processo	31957/2020
Modalidade/tipo	Pregão	Tipo	Menor preço
Participação do fornecedor	Ampla	Prazo para impugnação até	3 dia(s)
Situação da licitação	Abertura de propostas	Data de publicação	03/07/2020
Início acolhimento de propostas	06/07/2020-08:00	Limite acolhimento de propostas	17/07/2020-09:00
Abertura das propostas	17/07/2020-09:00	Data e a hora da disputa	17/07/2020-09:15
Idioma da licitação	Português	Moeda da licitação	(R\$) Real
Abrangência da disputa	Nacional	Moeda da proposta	Moeda da licitação
Forma de condução	Eletrônico	Equalização ICMS	Não
Tipo de encerramento da disputa	Prorrogação Automática		

[1 à 10] [11 à 20] [21 à 30] [31 à 40] [41 à 43]

Lote [nº 41]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 5.293,60		

Lote [nº 42]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 81,50		

Lote [nº 43]

ocultar demais lotes

Opções

Resumo do lote	Conforme unidades de medida, quantidades e valores constantes nos itens do Lote no Anexo I - Termo de Referência do edital.		
----------------	---	--	--

Tratamento aplicado	Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP ME/EPP/COOP		
Tipo de disputa	Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto	Critério de seleção	Todas as propostas
Situação do lote	Deserto	Data e o horário	17/07/2020-09:14:40:146
Tempo mínimo lances intermediários	5 segundo(s)	Tempo mínimo cobrir melhor oferta	5 segundo(s)
Tempo de disputa sessão pública	10 minutos	Tempo de prorrogação automático	2 minuto(s)
Intervalo mínimo diferença de valores	R\$ 0,01	Valor mínimo cobrir melhor oferta	R\$ 0,01
Valor estimado do lote	R\$ 6.606,45		



[1 A 10] [11 A 20] [21 A 30] [31 A 40] [41 A 43]

participacao0000_aop-28-2020-07-10 15:44: F4.34.17.09.14.32.687.2020



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

HORTIFRUTIGRANJEIROS E DIVERSOS GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS

1. A proposta de preços inicial a ser digitada em campo específico no site www.licitacoes-e.com.br, deverá ser a do Preço total do lote, grafado em algarismos, com até duas casas decimais após a vírgula;

Lote nº01

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
01	Abacaxi - IN NATURA, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidade, parasitas e larvas, de acordo com a resolução Nº 12/78 DA CNNPA - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Peso mínimo por peça, 1,2 kg.	KG	R\$ 4,34	2.500,00	R\$ 10.850,00
02	BANANA CATURRA - kg, tamanho médio de primeira, IN NATURA, fruto alongado com casca lisa e tenra, coloração amarelada podendo apresentar pontinhos marrons, sem partes amassadas e estragadas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	KG	R\$ 2,71	5000,00	R\$ 13.550,00
03	LARANJA PERA KG - procedente de espécie genuína e são. Fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de natureza mecânica ou biológica que afetam sua aparência. Isenta de rachaduras e cortes na casca, resíduos de defensivos agrícolas, sujidades, deve ser procedente de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.	KG	R\$ 1,56	6.500,00	R\$ 10.140,00
04	MAÇÃ NACIONAL KG, in natura, tipo gala ou fuji, classificada, nacional, tamanho médio (130 e 150 gramas cada) nova, grau médio de amadurecimento, não batidas ou amassadas. devem estar sadias, sem rupturas e ou pancadas na casca. entregues encarteladas e embaladas individualmente. entrega conforme cronograma da smas.	KG	R\$ 3,80	2.500,00	R\$ 9.500,00
05	MAMÃO FORMOSA KG - médio amadurecimento de 1ª - Produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos, bem desenvolvidos e maduros, que apresentem tamanho, cor e conformidade uniformes. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca.	KG	R\$ 3,27	2.500,00	R\$ 8.175,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu.

ESTADO DO PARANÁ



	Fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de natureza mecânica ou biológica que afetam sua aparência. Isenta de rachaduras e cortes na casca, resíduos de defensivos agrícolas, sujidades, deve ser procedente de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.				
06	MANGA - KG, IN NATURA, MÉDIO AMADURECIMENTO DE 1ª SEM SUJIDADES , sem partes podres, sem rachaduras, sem amadurecimento excessivo ou verde que impossibilite o consumo, não devendo estar murchas. Produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos, bem desenvolvidos e maduros, que apresentem tamanho, cor e conformidade uniformes. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca. Fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de natureza mecânica ou biológica que afetam sua aparência. Isenta de rachaduras e cortes na casca, resíduos de defensivos agrícolas, sujidades, deve ser procedente de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DA SMAS	KG	R\$ 2,21	1.000,00	R\$ 2.210,00
07	PERA NACIONAL- KG , in natura, Devem ser procedentes de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.	KG	R\$ 4,83	600,00	R\$ 2.898,00
08	UVA TIPO NIAGARA KG in natura, sem podridão, íntegra e sem sujidades, sem danos físicos, casca íntegra com cor característica, sabor e aroma próprio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor ou sabor estranho. peso e tamanho padrão	KG	R\$ 5,58	1.200,00	R\$ 6.696,00
09	MELÂNCIA VERMELHA - KG Fresca, de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme arredondada ou alongada, devendo ser bem desenvolvida e madura, com casca lisa em tons de verde ou rajada por manchas amareladas, com polpa íntacta e abundante, firme com coloração rósea, avermelhada ou purpúrea, com sementes esbranquiçadas ou pretas.	KG	R\$ 1,50	5.000,00	R\$ 7.500,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



10	BANDEJA DE MIRTILO 200 gramas congelado (quantidade mínima 200 gramas)	BANDEJA	R\$ 29,06	25,00	R\$ 726,50
11	BANDEJA DE MORANGO - 200 gramas (mínimo) o Morango possui um sabor adocicado com uma certa acidez. É rico em vitaminas C, A, E, B5 e B6. Muito apreciado na elaboração de diversos tipos de doces, sucos, sorvetes, bolos, tortas e geleias.	BANDEJA	R\$ 4,18	50,00	R\$ 209,00
12	BANDEJA DE PHYSAALIZ - 100 gramas (mínimo de 100 gramas)	BANDEJA	R\$ 8,45	20,00	R\$ 169,00
13	AMEIXA IN NATURA KG	KG	R\$ 9,45	10,00	R\$ 94,50

Valor Máximo para o lote R\$ 72.718,00

Lote nº 02

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
01	Abóbora Cabotiá - kg Produtos deverão ser, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	KG	R\$ 2,00	600,00	R\$ 1.200,00
02	Abobrinha brasileira - Produtos deverão ser, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	KG	R\$ 4,94	2.000,00	R\$ 9.880,00
03	ALFACE CRESPA - convencional, pé de tamanho médio, fresco, folhas com coloração verde clara. Produtos deverão ser limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração e turgescência (inchaço), intactas, firmes e bem desenvolvidas.	UNIDADE	R\$ 1,70	2600,00	R\$ 4.420,0
04	ALHO IN NATURA - em cabeça kg, apresentar bulbo inteiro, de primeira qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar desenvolvido e sadio. não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície. embalado em saco plástico resistente com etiqueta informando o peso. entrega conforme cronograma da smas	KG	R\$ 15,68	600,00	R\$ 9.408,00
05	BATATA DOCE - de 1ª, Produtos deverão ser, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	KG	R\$ 1,80	600,00	R\$ 1.080,00
06	BATATA MONALISA - especial KG, tamanho médio, sem partes estragadas e brotos, coloração branca, livre de amassados. Grau de amadurecimento	KG	R\$ 2,34	4200,00	R\$ 9.828,00
07	BETERRABA - Tamanho médio, produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	KG	R\$ 2,32	1800,00	R\$ 4.176,00
08	BRÓCOLIS - Unidade, in natura, produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor.	UNIDADE	R\$ 3,97	600,00	R\$ 2.382,00
09	CEBOLA PERA NACIONAL- KG, IN NATURA tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados ou partes estragadas.	KG	R\$ 1,82	3.200,00	R\$ 5.824,00
10	CENOURA- KG, in natura, tamanho médio, coloração laranja, fresca, sem amassados, mofos, partes estragadas e sem brotar. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	KG	R\$ 1,76	1.900,00	R\$ 3.344,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



11	COUVE FLOR -in natura, em cabeça fechada, fresca, sem partes amareladas, sem manchas de apodrecimento, livre de sujidades, parasitas, pulgões e larvas. embalar em sacos plásticos transparentes ou entregar em caixa plástica limpas e próprias para alimentos contendo o peso. entrega conforme cronograma da smas	UNIDADE	R\$ 3,88	1.500,00	R\$ 5.820,00
12	COUVE FOLHA- do tipo manteiga, frescas e sãs. no ponto de maturação adequado para o consumo. intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. apresentação em embalagens de polietileno atóxico de aproximadamente 300 gramas cada maço. reposição do produto: no caso de partes muito estragadas, produto murcho e/ou danificado.	UNIDADE	R\$ 2,07	1.500,00	R\$ 3.105,00
13	PEPINO CAPIRA- in natura. Devem ser procedentes de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.	KG	R\$ 4,63	350,00	R\$ 1.620,50
14	PIMENTÃO VERDE- KG Devem ser procedentes de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.	KG	R\$ 4,16	60,00	R\$ 249,60
15	QUIABO- KG, in natura, Devem ser procedentes de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.	KG	R\$ 5,13	600,00	R\$ 3.078,00
16	REPOLHO KG- tamanho médio, Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, com folhas verdes claro a escuro, fresco, folhas integras e presas, sem traços de descoloração e turgescência, intactas, firmes e bívidas. Não serão permitidas perfurações, rachaduras e cortes, amassados ou partes estragadas. Devem ser procedentes de espécies de vegetais genuínos e atender as especificações abaixo: serem colhidos ao atingirem o grau normal de evolução do tamanho e apresentados ao consumo em perfeito estado de desenvolvimento do aroma, cor e sabor próprios da variedade e espécie; estarem livres de enfermidades; não apresentarem terra aderida, sujidades, parasitos e larvas; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem adequadas aos Limites Máximos de	KG	R\$ 0,96	1.800,00	R\$ 1.728,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA.				
17	TOMATE KG in natura tamanho pequeno a médio, bem formados, com amadurecimento de 1ª firme para salada - Produtos são, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor vermelho vivo, podendo apresentar partes amareladas. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes.	UNIDADE	R\$ 3,19	4.000,00	R\$ 12.760,00
18	GENGIBRE- KG, in natura.	KG	R\$ 10,39	5,00	R\$ 51,95
Valor Maximo para o lote R\$ 79.955,05					

Lote nº 03

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
01	MANDIOCA DESCASCADA- Congelada; Produto fresco, cru descascado, cortado em pedaços de no máximo 10 cm. Embalado, congelado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produza, desenvolva e ou agregue substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Obedecer a legislação vigente de Boas Práticas de Processamento de Vegetais. Devem estar adequadas aos Limites Máximos de Resíduos de Agrotóxicos fixados pela ANVISA. Produto embalado com 2 kg ou 5 kg em embalagem plástica resistente, atóxica, asséptica e transparente. No rótulo deverá constar no mínimo: procedência, a denominação do produto, data de fabricação, data de validade e registros obrigatórios (SIM ou SIF).	KG	R\$ 4,15	2.200,00	R\$ 9.130,00
Valor Maximo para o lote R\$ 9.130,00					

Lote nº 04

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
01	OVOS DE GALINHA- GRANDES, classe a, grupo vermelho, de boa procedência, limpos, frescos e acondicionados em caixinhas de papelão ou isopor, cada caixa contendo 12 unidades	DUZIA	R\$ 3,23	2.500,00	R\$ 8.075,00
Valor Maximo para o lote R\$ 8.075,00					

Lote nº 05

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
01	CASTANHA DO PARÁ EM KG, produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor.	KG	R\$ 57,22	10,00	R\$ 572,20
02	DAMASCO EM KG,	KG	R\$ 30,07	10,00	R\$ 300,70
03	NOZES EM KG	KG	R\$ 58,54	8,00	R\$ 468,32
04	Açafrão em pó - embalagem com no mínimo 50 gramas, embalado em embalagem plástica, contendo no rótulo a marca do produto, a gramagem, data de validade e lote.	UNIDADE	R\$ 7,71	70,00	R\$ 539,70



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



05	CALDO DE CARNE - concentrado, embalagem de no mínimo 126 gramas, em pó ou granulado à base de extrato de carne, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Acondicionado em embalagem íntegra, atóxica, resistente e limpa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, deverá ter no mínimo 06 meses de validade apartir da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 3,35	2.000,00	R\$ 6.700,00
06	CALDO DE GALINHA - concentrado, embalagem de no mínimo 126 gramas, em pó ou granulado à base de extrato de galinha, proteína vegetal hidrolisada, condimentos. Acondicionado em embalagem íntegra, atóxica, resistente e limpa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, deverá ter no mínimo 06 meses de validade apartir da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 2,15	2.000,00	R\$ 4.300,00
07	CANELA EM PÓ - embalagem contendo no mínimo 70 gramas, proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, deverá ter no mínimo 06 meses de validade apartir da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 1,54	400,00	R\$ 616,00
08	COLORAU 500 G - embalagem com no mínimo 500 gramas. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA, Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega.	PACOTE	R\$ 3,67	400,00	R\$ 1.468,00
09	COMINHO EM PÓ - Puro, livre de sujidades e contaminantes. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo NO MÍNIMO 60 g de peso líquido do produto. A embalagem deve apresentar externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.	UNIDADE	R\$ 2,68	60,00	R\$ 160,80
10	CRAVO DA INDIA - PACOTE C/ 40 G Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante	UNIDADE	R\$ 7,37	400,00	R\$ 2.948,00
11	LOURO EM FOLHAS 10 G - (TEMPERO), embalagem de no mínimo 10 gramas, embalagem plástica, contendo a marca do produto, data de validade e lote	PACOTE	R\$ 1,03	650,00	R\$ 669,50
12	ORÉGANO MOIDO 100 G - constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo no mínimo 100 gramas de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 3,14	700,00	R\$ 2.198,00
13	Páprica Doce em Pó , kg, EMBALAGEM: Deve estar acondicionado em embalagem plástica íntegra, atóxica e bem fechada, e com rótulo com data de fabricação, data de validade, procedência, informação nutricional e registros obrigatórios (SIM ou SIF). deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega.	KG	R\$ 11,00	60,00	R\$ 660,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



14	PIMENTA DO REINO MOÍDA- 200 G Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 5,39	600,00	R\$ 3.234,00
15	QUEIJO RALADO- EMBALAGEM 100 GRAMAS	UNIDADE	R\$ 5,88	1.400,00	R\$ 8.232,00
16	TEMPERO COMPLETO EM PÓ, mínimo de 60 gramas, tipo sazon, em pó para carnes e aves, validade mínima de 12 meses	UNIDADE	R\$ 2,16	120,00	R\$ 259,20
17	TEMPERO COMPLETO mínimo de 200 G alho, sal, cebola e ervas aromáticas sem pimenta.	UNIDADE	R\$ 2,50	2.000,00	R\$ 5.000,00
18	TOMILHO EM PÓ, embalagem 100 gramas.	UNIDADE	R\$ 6,71	60,00	R\$ 402,60
19	VINAGRE 750 ML, obtido de vinho tinto ou branco. Acondicionado em frasco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo no mínimo 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 1,82	1.000,00	R\$ 1.820,00
20	CANELA EM PAU - embalagem contendo no mínimo 70 gramas, proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino. Acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, deverá ter no mínimo 06 meses de validade apartir da data de entrega.	UNIDADE	R\$ 4,96	60,00	R\$ 297,60
21	ERVA DOCE tipo pimpinela anisum, embalagem com no mínimo 100 gramas	UNIDADE	R\$ 17,97	15,00	R\$ 269,55
Valor Maximo para o lote R\$ 41.116,17					

Lote nº 06

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	AMIDO DE MILHO - KG Sob a forma de pó,deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos.	KG	R\$ 4,01	500,00	R\$ 2.005,00
2	AVEIA - em flocos finos, embalagem com no mínimo 200 gramas, 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, com rótulo identificando o produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido, validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega	UNIDADE	R\$ 2,70	800,00	R\$ 2.160,00
3	ADOÇANTE DE MESA - sache entre 2,5 e 5 g, embalagem contendo 400 unidades, tipo açúcar refinado, sendo feito de grãos finos e não definidos que são facilmente solúveis. Armazenado longe de locais quentes, úmidos ou excessivamente iluminados (luz do sol), de produtos quimicos e odores forte	CX	R\$ 16,52	10,00	R\$ 165,20
4	CEREAL EM FLOCOS DE MILHO KG, com sais minerais e fonte de vitaminas, com consistência crocante, sabores diversos	KG	R\$ 9,84	1.000,00	R\$ 9.840,00
5	FUBA DE MILHO- com aplicação culinária em geral, aspecto fisico pó, cor amarela, matéria prima milho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de	PACOTE	R\$ 1,63	1.000,00	R\$ 1.630,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.				
6	GRÃO DE BICO- 400 G	PACOTE	R\$ 7,55	300,00	R\$ 2.265,00
7	BATATA PALHA - embalagem de 500 G, hermeticamente vedada e resistente, a embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	UNIDADE	R\$ 11,48	600,00	R\$ 6.888,00
8	CANJIQUEINHA DE MILHO AMARELA- Com grau escuro ou muito escuro de torrefação, de primeira qualidade, empacotado a vácuo puro, em embalagem que contenha 500 gramas do produto e que possua prazo de validade de, no mínimo, 06 meses claramente expresso na embalagem do produto a contar da data de entrega. Com selo de pureza da ABIC. Registrado no Ministério da Saúde, atender à Portaria 451/97 e Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	UNIDADE	R\$ 1,98	400,00	R\$ 792,00
9	CANJIQUEINHA DE MILHO BRANCA- 500 G Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 2,85	220,00	R\$ 627,00
10	LENTILHA- 500 G tipo 1, classe média, nova, de primeira qualidade, sem a presença de grãos mofados e ou carunchos. embalagem plástica transparente e resistente de 500 gramas, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses, deverá conter informações nutricionais e registro no ministério da agricultura	PACOTE	R\$ 3,46	300,00	R\$ 1.038,00
11	QUIRERINHA DE MILHO- kg	KG	R\$ 2,55	600,00	R\$ 1.530,00
12	SAGU- PACOTE 500 G, fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deverá conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 2,73	350,00	R\$ 955,50
13	MILHO PARA PIPOCA- embalagem 500 G, classe amarelo, tipo 1, apresentando grãos são, limpos e acondicionados em pacotes de 500 gramas, tipo 1. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PACOTE	R\$ 2,25	600,00	R\$ 1.350,00
14	FLOCO DE ARROZ EXPANDIDO KG, não contendo glúten.	KG	R\$ 18,77	5,00	R\$ 93,85
15	POLVILHO AZEDO-KG Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 3,92	120,00	R\$ 470,40
16	POLVILHO DOCE-KG sem gordura trans, sem glúten. deverá apresentar a validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 4,52	120,00	R\$ 542,40
17	SOJA EM GRÃOS KG	KG	R\$ 4,72	250,00	R\$ 1.180,00
18	TRIGO EM GRÃOS KG	KG	R\$ 4,78	260,00	R\$ 1.242,80
19	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA- seca, fina, tipo 01, branca e amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em pacotes plásticos ou papel impermeável, não violado, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo em pacote de 01 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar a validade mínima de	KG	R\$ 2,63	1.100,00	R\$ 2.893,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.				
20	FARINHA DE MILHO- KG Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 2,96	450,00	R\$ 1.332,00
21	FARINHA DE ROSCA- 500 G Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante	UNIDADE	R\$ 3,77	300,00	R\$ 1.131,00
22	FARINHA DE TRIGO PARA KIBE 500 GRAMAS, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 2,53	800,00	R\$ 2.024,00
23	FAROFA TEMPERADA- embalagem com no mínimo 400 g, de mandioca. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante	PACOTE	R\$ 3,18	1.350,00	R\$ 4.293,00
24	AMENDOIN CRU - IN NATURA, Embalagem de polietileno atóxico em pacotes de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da entrega. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	KG	R\$ 32,74	80,00	R\$ 2.619,20

Valor Maximo para o lote R\$ 49.067,35

Lote nº 07

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL 5 KG - branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 8,79	1.600,00	R\$ 14.064,00
2	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO - 5 KG, sem glúten, linha glaçúcar. As embalagens individuais devem apresentar, de forma legível, a data de validade do produto mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	PACOTE	R\$ 68,00	10,00	R\$ 680,00
3	AÇÚCAR REFINADO 5 KG - tradicionalmente mais branco e fino, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, aspecto sólido amorfo com odor e sabor próprio do produto. As embalagens individuais devem apresentar, de forma legível, a data de validade do produto mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.	PACOTE	R\$ 10,36	50,00	R\$ 518,00
4	SAL REFINADO KG- iodado embalagem de 01 kg; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA.	KG	R\$ 1,11	1.200,00	R\$ 1.332,00

Valor Maximo para o lote R\$ 16.594,00

Lote nº 08

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó - instantâneo em embalagem de no mínimo 400g de peso líquido, cuja composição nutricional a cada porção de 25g, seja a seguinte: valor calórico/energia 90 Kcal a 100 Kcal carboidratos 21 a 23g; proteínas 1g; gorduras 0,5 g; fibra alimentar 1g; ferro 2,1 mg; zinco 2,25 mg;	UNIDADE	R\$ 4,58	2.500,00	R\$ 11.450,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	vitamina A 240 mcg RE; vitamina E 3 mg; vitamina C 18mg; Vitamina B1 0,42 mg; vitamina B2 0,48 mg; Vitamina B6 0,6 mg; Vitamina PP 5,4 mg, Pantotenato de Cálcio 1,96 mg; Vitamina B12 0,42 mcg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega.				
2	CHOCOLATE EM PÓ- 500 G Produto obtido de sementes de cacau, fisiologicamente desenvolvidas, maduras, sãs e secas, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitos, detritos animais, casca de sementes de cacau e de outros detritos vegetais, com composição mínima de 32% (trinta e dois por cento) de cacau e submetido a processo tecnológico adequado, sob forma de pó, processado, acondicionado, armazenado e transportado conforme as Normas Higiênico-Sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Produto obtido pela mistura de cacau em pó parcialmente desengordurado ou cacau solúvel, com açúcar. Não podem ser adicionados de amidos e féculas estranhas. Embalagem: a) Produto embalado em lata ou pote plástico hermeticamente fechado, com peso líquido de 500 (quinhentos) g e acondicionado em caixa de papelão resistente, com 10 (dez) kg de peso líquido. b) Deverá conter impresso: - denominação de venda e marca; - identificação da origem; - conteúdo líquido; - prazo de validade; e - identificação do lote c) O produto deverá ter validade mínima de 12 (doze) meses	UNIDADE	R\$ 17,26	70,00	R\$ 1.208,20
Valor Maximo para o lote R\$ 12.658,20					

Lote nº 09

DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1 ÁGUA MINERAL 20 LT - natural, acondicionada em garrafão retornável, capacidade de 20 litros, lacrado com tampa plástica descartável, sem vazamentos, com lacre plástico de segurança e rotulo intactos. o produto devera atender a rdc n173/2006 do ministério da saúde/anvisa devera conter no rotulo data de engarrafamento, prazo de validade, nome da fonte, nome da empresa engarrafadora o seu cnpj e o ndo registro no ministério da saúde.deve ser fornecido ticket (vale água) ou entrega parcelada na quantia licitada.	GALÃO	R\$ 10,15	1.600,00	R\$ 16.240,00
Valor Maximo para o lote R\$ 16.240,00				

Lote nº 10

DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1 ARROZ TIPO AGULHINHA BRANCO - tipo Agulha Tipo 01, polido, classe longo, deverá conter textura firme, com ausência de odores estranhos. Embalagem plástica de 05 kg (01 pacote). Rótulo de acordo com a legislação vigente e com a especificação de que não precisa lavar nem escolher. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número* do lote, validade e número de registro na ANVISA.	PACOTE	R\$ 10,80	2.600,00	R\$ 28.080,00
Valor Maximo para o lote R\$ 28.080,00				

Lote nº 11



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	PRESUNTO FATIADO- de pernil fatiado kg, sem capa de gordura, fatiado e interfolhado, resfriado e acondicionado em embalagem plástica. no rótulo deve conter dados do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade, serviço de inspeção sip/sif e peso. Transportar em veículo refrigerado ou em caixas térmicas higienizadas	KG	R\$ 16,72	1.500,00	R\$ 25.080,00
2	QUEIJO TIPO MUSSARELA - fatiado e interfolhado, resfriado e acondicionado em embalagem plástica. no rótulo deve conter dados do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade, serviço de inspeção sip/sif e peso. Transportar em veículo refrigerado ou em caixas térmicas higienizadas	KG	R\$ 20,12	1.800,00	R\$ 36.216,00
Valor Maximo para o lote R\$ 61.296,00					

Lote nº 12

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	BACON KG	KG	R\$ 19,23	150,00	R\$ 2.884,50
2	MORTADELA MAGRA KG - de 1ª qualidade, sem cubos de gordura, fatiada.	KG	R\$ 8,52	1.000,00	R\$ 8.520,00
3	SALSICHA KG, tipo hot dog de carne mecanicamente separada de ave, água, pele de ave, gordura suína, proteína de soja, carne de ave, sal amido, glicose, carne suína, açúcar, regulador de acidez, lactato de sódio (ins325), estabilizante: polifosfato de sódio (ins 452), espessante, carragena (ins 407), realçador de sabor: glutamato monossódico (ins 621), antioxidante: eritorbato de sódio (ins316)m aromas idênticos ao natural de cebola, pimenta, fumaça e salsa, corantes naturais: carmin de cochonilha (ins120) e urucum (ins 160b), conservantes : nitrito de sódio (ins250) e acidulante: ácido láctico (ins270). não conter glúten.	KG	R\$ 6,76	1.200,00	R\$ 8.112,00
Valor Maximo para o lote R\$ 19.516,50					

Lote nº 13

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	BALA DE BANANA - pacote de no mínimo 500 G Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 7,42	20,00	R\$ 148,40
2	BALA DE GOMA - TIPO DADINHO 600 G Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante	PACOTE	R\$ 15,47	40,00	R\$ 618,80
3	BALA SORTIDA - 50 UNID Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 5,35	200,00	R\$ 1.070,00
4	DOCE DE CANUDO FRITO com recheio de doce de leite- com 50 unid deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante	PACOTE	R\$ 23,27	30,00	R\$ 698,10
5	DOCE TIPO ABÓBORA- pote ou pacote contendo no mínimo 20 unidades, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 16,93	80	R\$ 1.354,40



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



6	DOCE TIPO AMENDOIN- PACOTE 50 UNID Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	R\$ 13,72	60,00	R\$ 823,20
7	DOCE TIPO COCADADA- COM 50 UNID. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 21,44	50,00	R\$ 1.072,00
8	DOCE TIPO DOCE DE LEITE- EM PEDAÇOS CX C/ 50 UNID Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	R\$ 14,95	100,00	R\$ 1.495,00
9	DOCE TIPO MARIA MOLE- cx/ 30 unid Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante	CX	R\$ 18,21	70,00	R\$ 1.274,70
10	DOCE TIPO PAÇOCA- cx 50 unid deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 17,79	45,00	R\$ 800,55
11	DOCE TIPO PAÇOCA ROLHA- Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	R\$ 16,34	70,00	R\$ 1.143,80
12	DOCE TIPO PÉ DE MOLEQUE- pote c/ 50 unid Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	R\$ 12,12	80,00	R\$ 969,60
13	DOCE TIPO PIPOCA- embalagem com no mínimo 100 gramas, caramelizada, açucarada, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 2,20	60,00	R\$ 132,00
14	DOCE TIPO SUSPIRO- embalagem c/ 50 unid deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	R\$ 18,87	10,00	R\$ 188,70
15	PIRULITO- embalagem com 50 unidades, embalado individualmente, com peso unitário de 15 gramas.	PACOTE	R\$ 8,24	90,00	R\$ 741,60

Valor Maximo para o lote R\$12.530,85

Lote nº 14

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DOCE - sabor leite, de classificação doce, sem recheio - embalagem mínima de 360 gramas, deverão ser uniformes quanto ao tipo e ao peso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 2,92	6.500,00	R\$ 18.980,00
2	BISCOITO INTEGRAL - com embalagem de dupla proteção ou protetores internos, embalagem mínima de 360g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 3,20	3.000,00	R\$ 9.600,00
3	BISCOITO ROSCA DE COCO - de classificação doce, sem recheio - embalagem mínima de 360 gramas, deverão ser uniformes quanto ao tipo e ao peso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 3,16	600,00	R\$ 1.896,00
4	BISCOITO SALGADO - tipo "água e sal", com embalagem de dupla proteção ou protetores internos, embalagem mínima de 360g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de	PACOTE	R\$ 3,70	5.000,00	R\$ 18.500,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.				
Valor Maximo para o lote R\$ 48.976,00				

Lote nº 15

DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1 CAFÉ TORRADO 500G - moido, alto vácuo, tipo extra forte, Com grau escuro ou muito escuro de torrefação, de primeira qualidade, empacotado a vácuo puro, em embalagem que contenha 500 gramas do produto e que possua prazo de validade de, no mínimo, 06 meses claramente expresso na embalagem do produto a contar da data de entrega . Com selo de pureza da ABIC. Registrado no Ministério da Saúde, atender à Portaria 451/97 e Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	PACOTE	R\$ 7,60	4.000,00	R\$ 30.400,00
Valor Maximo para o lote R\$ 30.400,00				

Lote nº 16

DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1 CARNE SUINA SEM OSSO TIPO LOMBO. Congelada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 16,77	500,00	R\$ 8.385,00
2 CARNE TIPO LINGUIÇA TOSCANA - tipo toscana congelada, temperatura de entrega - 18°C, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na UNID requisitante.	KG	R\$ 10,41	100,00	R\$ 1.041,00
3 CARNE TIPO PERNIL SUINO embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na UNID requisitante	KG	R\$ 8,85	2500,00	R\$ 22.125,00
Valor Maximo para o lote R\$ 31.551,00				



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



Lote nº 17

Cota principal - correspondente a 75% (setenta e cinco por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam nos requisitos deste edital.

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CARNE TIPO ACÉM BOVINA - sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gordura, com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos) embalada e devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação, especificação de prazo de validade	KG	R\$ 14,94	1875,00	R\$ 28.012,50
2	CARNE TIPO COSTELA BOVINA, KG, resfriada de 0 a 5 graus, isenta de cartilagem e ossos, com no máximo 6,5% de gordura, embalada em plástico transparente de 1 kg e ou 5 kg com rótulos e carimbos oficiais (sip ou sif). Deverá ser transportada em veículo refrigerado conforme legislação, rotulo deverá conter data de validade e certificado de inspeção sanitária.	KG	R\$ 14,96	2625,00	R\$ 39.270,00
3	CARNE TIPO FRALDINHA BOVINA, kg. abate recente, isenta de cartilagem e ossos, textura, sabor e odor característico com no máximo de 6,5 % de gordura. Embalado em plástico transparente de 1 e /ou 5kg. Com rótulos e carimbos oficiais (SIP ou SIF) de acordado com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Obedecendo a temperatura de entrega. Com certificado de inspeção sanitária e data de validade. Deverá ser transportada em carro refrigerado, conforme legislação vigente.	KG	R\$ 20,85	1500,00	R\$ 31.275,00
4	CARNE TIPO MOÍDA - TIPO 1, KG, patinho moído, de 1ª, com pouca gordura (tipo acém ou patinho), nopida, fresca/nova e congelar para entregar, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e alterem suas características naturais (física, química e organoléptica), embalagem plástica transparente própria para alimentos, com peso de 1 kg, etiquetada especificando o nome do produto, marca/procedência (frigorífico inspecionado), peso, data de processo (moída), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas, obrigatoriamente que o produto contenha registro de inspeção sanitária	KG	R\$ 18,02	2250,00	R\$ 40.545,00
5	CARNE TIPO MÚSCULO- Bovina embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 15,43	375,00	R\$ 5.786,25
6	CARNE TIPO PACUZINHO BOVINO - in natura, PICADO EM ISCAS. Prazo de validade mínimo de 03 meses a partir data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 26,30	1500,00	R\$ 39.450,00
7	CARNE TIPO PALETA BOVINA, KG embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo	KG	R\$ 12,70	45,00	R\$ 571,50



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
Valor Máximo para o lote R\$ 184.910,25				

Lote nº 18

Cota de até 25% para microempresas - ME e empresas de pequeno porte - EPP, inclusive microempreendedor individual - MEI.

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CARNE TIPO ACÉM BOVINA - sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponevroses e sem gordura, com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos) embalada e devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação, especificação de prazo de validade	KG	R\$ 14,94	625,00	R\$ 9.337,50
2	CARNE TIPO COSTELA BOVINA, KG, resfriada de 0 a 5 graus, isenta de cartilagem e ossos, com no máximo 6,5% de gordura, embalada em plástico transparente de 1 kg e ou 5 kg com rótulos e carimbos oficiais (sip ou sif). Deverá ser transportada em veículo refrigerado conforme legislação, rótulo deverá conter data de validade e certificado de inspeção sanitária.	KG	R\$ 14,96	875,00	R\$ 13.090,00
3	CARNE TIPO FRALDINHA BOVINA, kg. abate recente, isenta de cartilagem e ossos, textura, sabor e odor característico com no máximo de 6,5 % de gordura. Embalado em plástico transparente de 1 e /ou 5kg. Com rótulos e carimbos oficiais (SIP ou SIF) de acordado com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Obedecendo a temperatura de entrega. Com certificado de inspeção sanitária e data de validade. Deverá ser transportada em carro refrigerado, conforme legislação vigente.	KG	R\$ 20,85	500,00	R\$ 10.425,00
4	CARNE TIPO MOÍDA - TIPO 1, KG, patinho moído, de 1ª, com pouca gordura (tipo acém ou patinho), nupida, fresca/nova e congelar para entregar, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e alterem suas características naturais (física, química e organoléptica), embalagem plástica transparente própria para alimentos, com peso de 1 kg. etiquetada especificando o nome do produto, marca/procedência (frigorífico inspecionado), peso, data de processo (moída), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas, obrigatoriamente que o produto contenha registro de inspeção sanitária	KG	R\$ 18,02	750,00	R\$ 13.515,00
5	CARNE TIPO MÚSCULO- Bovina embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 15,43	125,00	R\$ 1.928,75
6	CARNE TIPO PACUZINHO BOVINO - in natura, PICADO EM ISCAS. Prazo de validade mínimo de 03 meses a partir data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de	KG	R\$ 26,30	500,00	R\$ 13.150,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.				
7	CARNE TIPO PALETA BOVINA, KG embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 12,70	15,00	R\$ 190,50
Valor Maximo para o lote R\$ 61.636,75					

Lote nº 19

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CARNE TIPO CHESTER KG (68por unidade aproximadamente 4 kg) - , in natura, congelada, com timer de cozimento, temperatura de entrega - 18°C. prazo de validade mínimo de 03 meses a partir data de entrega.	KG	R\$ 18,72	50,00	R\$ 936,00
2	CARNE TIPO COXA SOBRE COXA- de frango, sem dorso congelado características adicionais do congelado, temperatura de entrega - 18°C, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 6,63	6.000,00	R\$ 39.780,00
3	CARNE TIPO PEITO DE FRANGO- sem osso, de primeira qualidade, congelado congelada acondicionadas em embalagens de 01kg, contendo no rótulo especie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero. Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega. entregues congelado. ENTREGUE CONFORME CRONOGRAMA DA SMAS	KG	R\$ 10,10	450,00	R\$ 4.545,00
Valor Maximo para o lote R\$ 45.261,00					

Lote nº 20

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CARNE TIPO FILE DE TILÁPIA- Peixe, KG, CONGELADA. temperatura de entrega - 18°C, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	KG	R\$ 24,34	2.300,00	R\$ 55.982,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



contendo aproximadamente 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar a validade mínima de 03 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.				
Valor Maximo para o lote R\$ 55.982,00				

Lote nº 21

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CHÁ DE CAMOMILA-cx 10 saquinhos	CX	R\$ 1,49	1.500,00	R\$ 2.235,00
2	CHÁ DE CIDREIRA- cx 10 saquinhos	CX	R\$ 1,79	1.500,00	R\$ 2.685,00
3	CHÁ DE ERVA DOCE- cx 10 saquinhos	CX	R\$ 1,53	1.500,00	R\$ 2.295,00
4	CHÁ MATE 40 GRAMAS, sabor natural com 25 saquinhos a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega. Marca de referência: mate leão	CX	R\$ 3,44	4.000,00	R\$ 13.760,00
5	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO -embalagem com no mínimo 1 KG, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 10,38	250,00	R\$ 2.595,00
6	ERVA PARA TERERE -embalagem, com no mínimo 500 gramas, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 5,56	150,00	R\$ 834,00
Valor Maximo para o lote R\$ 24.404,00					

Lote nº 22

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 180 ML -capacidade mínima de 180 ML e máxima de 200 ml, medindo aproximadamente 07 cm de diâmetro na boca, 4,5 cm de diâmetro no fundo e 08 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com características visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT	TIRA	R\$ 2,44	5.000,00	R\$ 12.200,00
2	COPO DESCARTAVEL 50 ML- capacidade mínima de 50 ML, medindo aproximadamente 05 cm de diâmetro na boca, 3,0 cm de diâmetro no fundo e 4,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com características visíveis e de forma indelével, a marca	TIRA	R\$ 1,08	1.000,00	R\$ 1.080,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT				
3	FILTRO DE PAPEL 103- Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	CX	R\$ 2,72	1.000,00	R\$ 2.720,00
4	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ACONDICIONAR CACHORRO QUENTE c/ 100 unidades Tamanho (LxANP): 21,5x10cm. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 6,17	70,00	R\$ 431,90
5	SAQUINHO PARA PIPOCA - Em papel branco, tamanho 25x16cm, em pacotes de 500 unidades. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	PACOTE	R\$ 14,10	60,00	R\$ 846,00
6	FORMAS PARA PANETONE (PAPEL) para assar panetones de 500 g, formável, descartável, liso, composição em papel de pura celulose, nas dimensões 9x9, pacotes com 10 unidades	PACOTE	R\$ 14,53	150,00	R\$ 2.179,50
7	FORMINHA DE PAPEL MANTEIGA P/ CUPCAKES Nº 0 com 45 unidades, cores variadas, diâmetro do fundo da forminha 5,5 cm, altura 3,8 cm, composta por papel a base de celulose, atóxica	PACOTE	R\$ 4,06	500,00	R\$ 2.030,00
8	PAPEL MANTEIGA ROLO 30CM X 7,5 MT	ROLO	R\$ 3,97	15,00	R\$ 59,55
Valor Maximo para o lote R\$ 21.546,95					

Lote nº 23

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	DOCE DE FRUTAS- Sabor abóbora, pêssego e uva. Embalagens com no mínimo 400 g. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	POTE	R\$ 3,19	1.800,00	R\$ 5.742,00
2	DOCE DE LEITE - pastoso e cremoso. Potes com entre 350 e 400 gramas. Isento de gordura trans. Embalagem resistente, integra, deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	POTE	R\$ 2,89	1.000	R\$ 2.890,00
3	DOCE TIPO BEIJINHO, EM POTE DE NO MÍNIMO 200 G, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	POTE	R\$ 7,80	80,00	R\$ 624,00
4	DOCE TIPO BRIGADEIRO, EM POTE DE NO MÍNIMO 200 G, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	POTE	R\$ 8,22	80,00	R\$ 657,60
5	GOIABADA- tipo cascão em tabletes de no mínimo 400 gramas, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação	UNIDADE	R\$ 4,08	1.000,00	R\$ 4.080,00
6	CREME DE AVELÁ embalagem com no mínimo 500 g	UNIDADE	R\$ 26,76	20,00	R\$ 535,20
Valor Maximo para o lote R\$ 14.528,80					

Lote nº 24



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	ERVILHA EM CONSERVA- 200 GRAMAS, Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 1,38	1.200,00	R\$ 1.656,00
2	EXTRATO DE TOMATE 1020 GRAMAS- deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas não devem estar amassadas; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas claras ou escuras e ferrugem, na parte interna. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega	UNIDADE	R\$ 5,26	1.600,00	R\$ 8.416,00
3	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS NO MINIMO - A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 1,72	400,00	R\$ 688,00
4	MILHO VERDE LATA- 200 G A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 1,59	1.500,00	R\$ 2.385,00
5	MOLHO DE TOMATE 340 G- Tradicional em sachê, embalagem de 340 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 1,90	300,00	R\$ 570,00
6	CEREJA LATA- embalagem deverá conter no mínimo 200 g. cereja com cabo, ideal para recheio e cobertura de docinhos, bolos, tortas, contendo os seguintes ingredientes: cereja, água, açúcar, glucose, aroma artificial de marasquino, acidulante, ácido cítrico e corante vermelho 40, com aromatizante artificial idêntico ao natural, não contendo glúten. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 12,20	30,00	R\$ 366,00
7	PALMITO FATIADO EM CONSERVA, embalagem com mínimo 500 gramas	UNIDADE	R\$ 13,32	30,00	R\$ 399,60

Valor Maximo para o lote R\$ 14.480,60

Lote nº 25

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG- tipo 01, branca, embalagem com 05 kg; enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, de papel resistente ou plástico transparente, limpos, não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com solda reforçada e integra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA.	PACOTE	R\$ 8,85	900,00	R\$ 7.965,00
2	FARINHA DE TRIGO (QUATRO 0000) 5 KG. especial, tipo 01, recomendada para panificação,	PACOTE	R\$ 11,39	120,00	R\$ 1.366,80



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



pizzas, biscoitos. Embalagem com 05 kg; enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, deve possuir teor mínimo de proteína de 7,5%, de papel resistente ou plástico transparente, limpos, não violados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade – produto com no mínimo 06 meses de validade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA.				
Valor Máximo para o lote R\$ 9.331,80				

Lote nº 26

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	FEIJÃO CARIOQUINHA- TIPO 1, novo, maquinado, embalagem plástica de 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA.	KG	R\$ 3,08	1.800,00	R\$ 5.544,00
2	FEIJÃO PRETO- tipo 01; novo, maquinado, embalagem plástica de 01 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA.	PACOTE	R\$ 3,61	2.600,00	R\$ 9.386,00
Valor Máximo para o lote R\$ 14.930,00					

Lote nº 27

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	FERMENTO BIOLÓGICO SECO- 125 G PARA PÃO	UNIDADE	R\$ 3,68	2.800,00	R\$ 10.304,00
2	FERMENTO QUÍMICO- EM PÓ 250 G pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico. produto livre de sujidades, parasitas e larvas. formado de substâncias químicas que por influência do calor e ou umidade produz desprendimento gasoso capas de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas aumentando lhc o volume e a porosidade. não conter glúten, validade mínima de 03 meses cotados apartir do recebimento pelo licitante	UNIDADE	R\$ 2,52	1.400,00	R\$ 3.528,00
3	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO 500 G- embalagem de no mínimo 500 gramas, sem conservantes	PACOTE	R\$ 4,07	30,00	R\$ 122,10
4	Preparo Químico em Pó – Melhorador de farinha alfa milase, composição amida de farinha, de soja, levedura seca inativa, hemicelulase e lipase, emulsificante mono e diglicerídeos de ácido graxos, antioxidante glucose oxidase, para fabricação de pães. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.	KG	R\$ 32,40	6,00	R\$ 194,40
5	MISTURA PARA BOLO, sabor chocolate, embalagem contendo no mínimo 450 gramas	PACOTE	R\$ 2,66	50,00	R\$ 133,00
6	MISTURA PARA PÃO INTEGRAL KG, embalagem contendo no mínimo 1 kg.	KG	R\$ 4,11	30,00	R\$ 123,30
Valor Máximo para o lote R\$ 14.404,80					

Lote nº 28

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
--	-------------------	------------	------------	---------	-------------



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



1	Gás de Cozinha P 45 - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT. (sem vasilhame).	CARGA	R\$ 262,41	70,00	R\$ 18.368,70
2	Gás de Cozinha P13 - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial acondicionado em botijão. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT. (sem vasilhame).	CARGA	R\$ 81,49	750,00	R\$ 61.117,50
Valor Maximo para o lote R\$ 79.486,20					

Lote nº 29

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	GELATINA EM PÓ MINIMO DE 25 GRAMAS-CAIXINHA, SABORES DIVERSOS	UNIDADE	R\$ 0,84	100,00	R\$ 84,00
2	GELATINA EM PÓ KG, preparo em pó para gelatina de primeira qualidade, com rendimento de 36 porções de 100 g. sabores limão, abacaxi, laranja, uva e morango. embalagem deve conter externamente os dados de fabricação, validade, lote e condições de armazenagem, com validade mínima de 06 meses a contar da entrega para o licitante	KG	R\$ 7,44	1.000,00	R\$ 7.440,00
Valor Maximo para o lote R\$ 7.524,00					

Lote nº 30

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO EM PACOTE DE 1 L Alimento com soja sabor iogurte com polpa de morango, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol. Ingredientes: Água, açúcar, extrato de soja, polpa de morango, amido modificado, fosfato tricálcico, aromatizantes, corante natural antocianina, conservante sorbato de potássio, fermento e espessante goma guar. Não contém glúten.	LITRO	R\$ 4,47	2.000,00	R\$ 8.940,00
2	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA- LITRO, tetrapack pasteurizado, homogeneizando. Pacotes de 1 litro, No rótulo deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais e isento de glúten, número de lote, data de validade. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.	LITRO	R\$ 2,45	14.600,00	R\$ 35.770,00
Valor Maximo para o lote R\$ 44.710,00					

Lote nº 31

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE- pasteurizado – 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em lata, pesando 300 gramas. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de	UNIDADE	R\$ 2,30	2.000,00	R\$ 4.600,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega				
2	LEITE CONDENSADO- 395 G, acondicionado em embalagem longa vida, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade	UNIDADE	R\$ 3,19	2.000,00	R\$ 6.380,00
3	LEITE DE CÔCO - tipo integral, embalagem com no mínimo 200 ml, ingredientes leite de côco/benzoato sódio/ caboximetilcelulose, e, prazo validade 01 ano.	UNIDADE	R\$ 3,44	800,00	R\$ 2.752,00
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Instantâneo, Pacote 400g, enriquecido com no mínimo vitaminas A e D, isento de gorduras trans, embalagem integras aluminizada que contenham data de validade de no mínimo de 90 dias. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, modo de preparo validade e número de registro no ministério da agricultura. Cada pacote de leite em pó deverá render no mínimo 3 litros de leite reconstituído.	PACOTE	R\$ 7,14	1.300,00	R\$ 9.282,00
Valor Maximo para o lote R\$ 23.014,00					

Lote nº 32

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	MACARRÃO CONCHIA- TIPO 1 de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalado em pacotes atóxicos de 500 gramas, deverão ser uniformes quanto ao tipo e ao peso. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Pós-cocção a massa não deverá não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento.	PACOTE	R\$ 2,00	2.500,00	R\$ 5.000,00
2	MACARRÃO ESPAGUETE- tipo 1 pacote contendo 500 gramas de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalado em pacotes atóxicos de 500 gramas, deverão ser uniformes quanto ao tipo e ao peso. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Pós-cocção a massa não deverá não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento.	PACOTE	R\$ 2,15	3.500,00	R\$ 7.525,00
3	MACARRÃO PARAFUSO- 500 G de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalado em pacotes atóxicos de 500 gramas, deverão ser uniformes quanto ao tipo e ao peso. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Pós-cocção a massa não deverá não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento.	PACOTE	R\$ 1,80	2.000,00	R\$ 3.600,00
Valor Maximo para o lote R\$ 16.125,00					

Lote nº 33

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	MAIONESE- 500 gramas, emulsão cremosa à base de ovos e óleos vegetais, adicionada de condimentos e outras substâncias alimentícias; isentas de corante. Acondicionada em recipiente de vidro ou polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e	UNIDADE	R\$ 2,40	1.400,00	R\$ 3.360,00



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	limpo, A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.				
2	MARGARINA- 500 G mínimo de 80% de lipídeos. Contendo óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina A (1.500U.I./100g). Embalada em embalagens atóxicas de 500 gramas. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	POTE	R\$ 3,70	2.500,00	R\$ 9.250,00
3	REQUEIJÃO CREMOSO- embalagem de no mínimo 200 gramas	UNIDADE	R\$ 5,10	350,00	R\$ 1.785,00
4	CATUPIRY EMBALAGEM COMO NO MÍNIMO 1,5 KG, sendo bisnaga de creme de leite, sem glúten	UNIDADE	R\$ 37,51	15,00	R\$ 562,65
5	GORDURA VEGETAL 3,6 KG - ideal para fins culinários, para produção de pães, bolos, salgados, massas deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 47,90	80,00	R\$ 3.832,00
6	NATA EM BALDES DE 3,5 KG para elaboração de produtos confeitários	BALDE	R\$ 56,52	12,00	R\$ 678,24
7	MARGARINA CROISSANT KG, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (0,35%), açúcar, soro de leite reconstituído, estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos e ácidos graxos, conservadores: benzoato de sódio, sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, aromatizantes, antioxidantes: bht, ácido cítrico, corante idêntico ao natural betacaroteno. sem glúten	KG	R\$ 9,02	20,00	R\$ 180,40
8	MARGARINA SOFITELI 15 KG- embalagem no mínimo 15 kg. 75% de lipídios. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	BALDE	R\$ 77,32	70,00	R\$ 5.412,40
Valor Maximo para o lote R\$ 25.060,69					

Lote nº 34

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	ÓLEO DE SOJA- 900 ml; latas ou garrafas pet contendo sem amassados, vazamentos e ferrugens e que contenham data de vencimento – produto com no máximo 30 dias de fabricação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	UNIDADE	R\$ 3,28	4.200,00	R\$ 13.776,00
Valor Maximo para o lote R\$ 13.776,00					

Lote nº 35

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	PANETONE- TIPO CHOCOTONE com no mínimo 200 gramas e no Maximo 400 gramas. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA E LOCAIS DA SMAS	UNIDADE	R\$ 9,66	600,00	R\$ 5.796,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



2	PÃO CASEIRO- mínimo de 200 gramas – unidade. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA E LOCAIS DA SMAS	UNIDADE	R\$ 5,42	3.000,00	R\$ 16.260,00
3	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - embalagem com 400 gramas, contendo 05 unidades cada	PACOTE	R\$ 5,27	3.200,00	R\$ 16.864,00
Valor Maximo para o lote R\$ 38.920,00					

Lote nº 36

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	PÃO FRANCÊS KG - cada unidade pesando aproximadamente 50 gramas - unidade, feito de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, água e fermento, não conter leite ou ingredientes a base de leite, ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA E LOCAIS DA SMAS.	KG	R\$ 6,85	7.800,00	R\$ 53.430,00
Valor Maximo para o lote R\$ 53.430,00					

Lote nº 37

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	REFRIGERANTE 2 LITROS, gaseificado, com 85 calorias e 10 g de sódio por porção de 200 ml	UNIDADE	R\$ 3,45	800,00	R\$ 2.760,00
Valor Maximo para o lote R\$ 2.760,00					

Lote nº 38

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	SUCO EM PÓ KG, sabores diversos. Deverá apresentar a validade mínima de 06 meses apartir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	R\$ 5,55	2.100,00	R\$ 11.655,00
Valor Maximo para o lote R\$ 11.655,00					

Lote nº 39

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	SUCO TETRAPACK ou embalagem plástica, com 1 litro, contendo néctar da fruta nos sabores 50% uva e 50% nos sabores laranja, uva e morango.	LITRO	R\$ 3,59	2.800,00	R\$ 10.052,00
Valor Maximo para o lote R\$ 10.052,00					

Lote nº 40

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CARVÃO VEGETAL 8 KG- para churrasco, 100% eucalipto de madeira de reflorestamento, embalagem de 8 KG, embalagem deve ser conservada sem rasgos ou rasuras, livre de umidade	UNIDADE	R\$ 14,30	30,00	R\$ 429,00
Valor Maximo para o lote R\$ 429,00					

Lote nº 41

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	BOMBOM BRANCO KG - em pacote de chocolate com recheio, contendo aproximadamente 50 unidades, recheado com creme de chocolate e	KG	R\$ 30,00	60,00	R\$ 1.800,00



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	casquinha de wafer coberto com chocolate branco, cada unidade pesando 21,5 gramas. MARCA DE REFERÊNCIA LACTA OU GAROTO				
2	BOMBOM PRETO KG - em pacote de chocolate com recheio, contendo aproximadamente 50 unidades, recheado com creme de chocolate e casquinha de wafer coberto com chocolate preto, cada unidade pesando 21,5 gramas. marca de referência lacta ou garoto	KG	R\$ 28,31	20,00	R\$ 566,20
3	CHOCOLATE 50% CACAU, KG FRACIONADO	KG	R\$ 18,47	20,00	R\$ 369,40
4	CHOCOLATE EM BARRA BRANCO- barra de chocolate branco com 1 kg	KG	R\$ 19,53	25,00	R\$ 488,25
5	CHOCOLATE EM BARRA PRETO- barra de chocolate ao leite com 1 kg fracionado	KG	R\$ 17,87	80,00	R\$ 1.429,60
6	CHOCOLATE EM BARRA PRETO MEIO AMARGO- barra de chocolate ao leite com 1 kg, fracionado.	KG	R\$ 18,29	35,00	R\$ 640,15
Valor Maximo para o lote R\$ 5.293,60					

Lote nº 42

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFÉ DE PANO 103, de pano, arô de metal em arame galvanizado com cabo de madeira, com aproximadamente 16 cm, diâmetro, com cabo com comprimento aproximado de 28 cm	UNIDADE	R\$ 1,63	50,00	R\$ 81,50
Valor Maximo para o lote R\$ 81,50					

Lote nº 43

	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. MEDIDA	VALOR UNIT	QUANTIA	VALOR TOTAL
1	CHOCOLATE GRANULADO PRETO 500 G- SEM GLUTEM, Contendo no mínimo, açúcar, cacau em pó, amido, glicose em pó, gordura vegetal hidrogenada, farinha de soja, xarope de glicose, açúcar invertido, anti umectante talco, estabilizante lecitina de soja, aroma natural de Baunilha. Validade: mínima de 06 meses	UNIDADE	R\$ 6,54	60,00	R\$ 392,40
2	COCO RALADO EM FLOCOS- embalagem com no mínimo 500 gramas, integral, sem açúcar. a embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA, Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega.	PACOTE	R\$ 22,58	40,00	R\$ 903,20
3	CONFEITE COLORIDO - PACOTE COM NO MINIMO 200 GRAMAS	UNIDADE	R\$ 5,14	20,00	R\$ 102,80
4	COCO RALADO - PACOTE 100 G sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA, Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	R\$ 3,22	1.080	R\$ 3.477,60
5	CORANTE 60 GRAMAS, mínimo de 50 ml sendo 03 de cada item nas cores(verde, vermelho, amarelo ouro, azul, vermelho rosa, vermelho bordo, verde folha)	UNIDADE	R\$ 1,61	50,00	R\$ 80,50
6	EMULSIFICANTE 100 G para bolo para dar estabilidade na massa, sem glúten	UNIDADE	R\$ 5,97	5,00	R\$ 29,85
7	EMULSIFICANTE KG tipo emustab, sem glúten	UNIDADE	R\$ 25,46	10,00	R\$ 254,60
8	ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30 ML-. A embalagem deverá estar íntegra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da	UNIDADE	R\$ 3,83	10,00	R\$ 38,30



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ



	ANVISA, Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir data de entrega				
9	GOTAS DE CHOCOLATE 500 G - embalagem com no mínimo 500 g Produto obtido de sementes de cacau, fisiologicamente desenvolvidas, maduras, sãs e secas, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitos, detritos animais, casca de sementes de cacau e de outros detritos vegetais, com composição mínima de 32% (trinta e dois por cento) de cacau e submetido a processo tecnológico adequado, sob forma de pó, processado, acondicionado, armazenado e transportado conforme as Normas Higiênico-Sanitárias e Boas Práticas de Fabricação . Produto obtido pela mistura de cacau em pó parcialmente desengordurado ou cacau solúvel, com açúcar. Não podem ser adicionados de amidos e féculas estranhas. Embalagem: a) Produto embalado em lata ou pote plástico hermeticamente fechado, com peso líquido de 500 (quinhentos) g . b) Deverá conter impresso: - denominação de venda e marca; - identificação da origem; - conteúdo líquido; - prazo de validade; e - identificação do lote c) O produto deverá ter validade mínima de 12 (doze) meses	UNIDADE	R\$ 33,18	40,00	R\$ 1.327,20
Valor Maximo para o lote R\$ 6.606,45					

2. Após levantamento prévio dos preços praticados no mercado e apuração do quantitativo necessário para atender a demanda, estimamos o valor máximo de **R\$ 1.338.244,51 (um milhão trezentos e trinta e oito mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta e um centavos)** para 12 (doze) meses na aquisição, podendo ser considerados como referência para a Administração. Podendo ser empenhado de forma global com liquidações em acordo com o atendimento ou empenhos parciais atendendo ao quadrimestre do exercício.
3. A proposta final do licitante que ofereceu o menor valor deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema **www.licitacoes-e.com.br** no prazo de 2 (DUAS) HORAS após o encerramento da sessão de lances;